Smarte Wallbox Schneider Charge,
22kW, T2 Steckdose, 6mA
Erkennung, Innen/Aussen, Wi-Fi,
App-Steuerung
EVH5A22N2S
EAN Code: 3606486846162
Hauptmerkmale
Baureihe Schneider Charge
Produktname Schneider Charge
Produkt- oder Komponententyp Ladestation
Beschreibung der Pole 1P + N
3P + N
Montagemodus Wandmontage
Max. Leistung 7,4 kW 32 A
11 kW 16 A
22 kW 32 A
Anzahl der Ladepunkte 1
Anschluss an das Fahrzeug Steckdose T2 mit Klappe Vorderseite
Zusatzmerkmale
Bemessungsbetriebsspannung 230 - 240 V AC 50 - 60 Hz ± 10 %
400 V AC 50 - 60 Hz ± 10 %
Erdungssystem IT 230
TT
TN-S
Anzahl der Eingänge 1
Eingangstyp Potentialfreier Kontakt für dynamisches Energiemanagement
Lokale Signalisierung rot, grün und blau 1 LED, Funktion: Ladestatus
Schutzart Erdschlussschutz
Höhe 352 mm
Breite 244 mm
Tiefe 117 mm
Produktgewicht 3,2 kg
Farbe Weiß/grün
Normen EN 61851
IEC 61851-1
EN 61000-6-1
EN 61000-6-3
IEC 62955
Kommunikationsnetztyp WLAN
Drahtlos
Ethernet
Kommunikationsprotokoll OCPP 1.6, for connection to the Schneider Electric Wiser app
Produktdatenblatt
Spezifikationen
13.12.2025 1
H
af
tu
ng
sa
us
sc
hl
us
s:
 D
ie
se
 D
ok
um
en
ta
tio
n
di
en
t n
ic
ht
 a
ls
 E
rs
at
z
fü
r d
ie
 B
eu
rte
ilu
ng
 d
er
 E
ig
nu
ng
 o
de
r V
er
lä
ss
lic
hk
ei
t d
ie
se
r P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 V
er
w
en
du
ng
sb
er
ei
ch
e
de
s
Be
nu
tz
er
s
un
d
da
rf
ni
ch
t z
u
di
es
em
 Z
w
ec
k
ve
rw
en
de
t w
er
de
n.
Montage
Schutzart (IP) IP55 entspricht EN/IEC 60529
Schutzart (IK) IK10
Umgebungstemperatur bei
Betrieb
-30…45 °C
Umgebungstemperatur bei
Lagerung
-40…85 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 5…95 %
Betriebshöhe 0 - 2.000 m
Verpackungseinheiten
VPE 1 Art PCE
Anzahl der Geräte pro Packung 1
VPE 1 Höhe 22,500 cm
VPE 1 Breite 29,000 cm
VPE 1 Länge 39,500 cm
Verpackungsgewicht (Lbs) 4,763 kg
VPE 2 Art P12
VPE 2 Menge 32
VPE 2 Höhe 104,000 cm
VPE 2 Breite 80,000 cm
VPE 2 Länge 120,000 cm
VPE 2 Gewicht 166,416 kg
2 13.12.2025
Environmental Data
Schneider Electric hat sich zum Ziel gesetzt, den Net Zero-Status bis 2050 durch Lieferkettenpartnerschaften, Materialien mit
geringerer Auswirkung und Kreislaufbildung über unsere laufende Kampagne "Use Better, Use Longer, Use Again" zu erreichen, um
die Lebensdauer und Recyclingfähigkeit der Produkte zu verlängern.
Erläuterung der Environmental Data
Wie wir die Produktnachhaltigkeit bewerten
Umweltbilanz
CO2-Bilanz (kg CO2 eq.) 582
Umweltproduktdeklaration Produktumweltprofil
Use Better
Materialien und Verpackung
Verpackung mit Recycling-Karton Nein
Verpackung ohne Kunststoff Nein
EU-RoHS-Richtlinie Konform mit Ausnahmen
SCIP-Nummer Ab6451be-b3f4-4070-b9b6-e8f0e546f1eb
REACh-Verordnung REACh-Deklaration
Use Again
Reproduktion
Circular Econmomy-Eignung Entsorgungsinformationen
Austauschbare Batterie Nein
Rücknahme Nein
WEEE-Kennzeichnung
Das Produkt muss entsprechend bestimmter Hinweise
auf Märkten der Europäischen Union entsorgt werden
und darf  nicht in Haushaltsabfälle gelangen.
13.12.2025 3
Offer Marketing Illustration
Product benefits / Features
Produktdatenblatt EVH5A22N2S
4 13.12.2025
Offer Marketing Illustration
Product benefits / Features
Produktdatenblatt EVH5A22N2S
13.12.2025 5
Offer Marketing Illustration
Product benefits / Features
Produktdatenblatt EVH5A22N2S
6 13.12.2025
Offer Marketing Illustration
Product benefits / Features
Produktdatenblatt EVH5A22N2S
13.12.2025 7
Image of product / Alternate images
Alternative
Produktdatenblatt EVH5A22N2S
8 13.12.2025